



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ADSBOELL A/S

ALBUEN 76, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2018

Bjarne Adsbøll

CVR-NR. 25 45 09 73

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Adsboell A/S Albuen 76 6000 Kolding
	CVR-nr.: 25 45 09 73 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgitte Adsbøll, Formand Bjarne Adsbøll H.C. Mejer Hansen
Direktion	Bjarne Adsbøll
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Buen 1 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er eje og videresalg af byggegrunde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud for 2017 på 1.064 t.kr. Resultatet er utilfredsstillende og skyldes, afholdte finansierings- og administrationsomkostninger på byggeprojekter.

Selskabet har i regnskabsåret arbejdet videre med udvikling og salg af de byggegrunde, der var i selskabets besiddelse ved afslutningen af sidste regnskabsår.

Der er fortsat god kontakt til en række potentielle købere af selskabets byggegrunde. Der er ikke foretaget salg i regnskabsåret 2017.

Selskabet har opnået finansiering gennem kassekredit i Arbejdernes Landsbank. Det anses for en væsentlig forudsætning for den fortsatte driftsaktivitet, at en ekstern finansiering kan opretholdes uændret, indtil salg af projekterne kan gennemføres.

Der er modtaget positive tilkendegivelser fra selskabets pengeinstitut vedrørende opretholdelse af den nuværende finansiering. Der er modtaget støtteerklæring fra moderselskabet vedrørende den nuværende finansiering samt finansiering af fremtidig drift. Som følge heraf aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOTAB	1	-524.683	-220
Administrationsudgifter.....		-29.187	-21
DRIFTSRESULTAT		-553.870	-241
Finansielle indtægter.....	2	648	285
Finansielle omkostninger.....	3	-727.957	-1.209
RESULTAT FØR SKAT		-1.281.179	-1.165
Skat af årets resultat.....	4	217.223	120
ÅRETS RESULTAT		-1.063.956	-1.045
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.063.956	-1.045
I ALT		-1.063.956	-1.045

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Ejendomme til videresalg.....		16.917.501	17.212
Varebeholdninger.....		16.917.501	17.212
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		33.773	0
Udskudte skatteaktiver.....		106.612	0
Andre tilgodehavender.....		1.326	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		110.611	120
Periodeafgrænsningsposter.....		229.792	229
Tilgodehavender.....		482.114	349
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.399.615	17.561
AKTIVER.....		17.399.615	17.561
PASSIVER			
Aktiekapital.....		703.000	703
Overført overskud.....		586.926	1.651
EGENKAPITAL.....	5	1.289.926	2.354
Gæld til pengeinstitutter.....		10.492.745	2.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		232.625	119
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.366.319	13.048
Anden gæld.....		18.000	18
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.109.689	15.207
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		16.109.689	15.207
PASSIVER.....		17.399.615	17.561
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernregnskab	8		
Medarbejderforhold	9		

NOTER

		Note
Særlige poster		1
Nedskrivning af Æblehaven.....	-293.800	
	-293.800	

Der er i året foretaget nedskrivning af en af selskabets ejendomme opført under varebeholdninger.

	2017 kr.	2016 tkr.	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	648	285	
	648	285	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	243.692	717	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	484.265	492	
	727.957	1.209	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-110.611	-120	
Regulering af udskudt skat.....	-106.612	0	
	-217.223	-120	

Egenkapital		Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	703.000	1.650.882	2.353.882	5
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.063.956	-1.063.956	
Egenkapital 31. december 2017.....	703.000	586.926	1.289.926	

Eventualposter mv.				6
---------------------------	--	--	--	----------

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Adsbøll Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER
Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
7

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut samt til sikkerhed for BEGA Invest ApS, O. Adsbøll & Sønner A/S og Ndr. Ringvej 1 ApS' bankmellemværender er der afgivet følgende sikkerheder:

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Ejerpantebreve med pant i byggegrunde.....	1.259	2.000
Ejerpantebreve med pant i byggegrunde.....	5.998	3.000
Ejerpantebreve med pant i byggegrunde.....	2.578	3.000
Ejerpantebreve med pant i byggegrunde.....	300	500
Ejerpantebreve med pant i byggegrunde.....	6.843	3.700

Koncernregnskab
8

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Adsbøll Holding ApS, Albuen 76, 6000 Kolding, CVR-nr. 26 09 12 25.

Medarbejderforhold
9

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
0 (2016: 0)

Der er 1 direktør og 3 bestyrelsesmedlemmer, der ikke modtager vederlag.
